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http:// www.louznickyzpravodaj.cz   
http://www.facebook.com/groups/325713347009/  

http://www.louznice.com  

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ 
Číslo: 09/2020   

pro týden:  
9. 3. 2019 – 22. 3. 2020   
pravidelně nepravidelný týdeník z Loužnice a okolí  
LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ vychází pouze v elektronické podobě, není a nikdy nebyl 

nikým placen, ani sponzorován. V případě, že máte zájem podpořit Loužnický zpravodaj můžete zde: čú 123-585420237/0100 

 

OBECNÍ ÚŘAD INFORMUJE: 
 

 
 

JARNÍ PRÁZDNINY 2020 
9.3. - 15. 3. 2020 - Jablonec nad Nisou, Liberec, 

Semily, Česká Lípa, Havlíčkův Brod, Jihlava, Pelhřimov, Třebíč, Žďár 
nad Sázavou, Kladno, Kolín, Kutná Hora, Písek, Náchod, Bruntál    
 
 
 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

NEPOŘÁDEK NA CESTÁCH  
Majitelé psích mazlíčků!!!  
Uklízejte výkaly po svých psech!  
Okraje všech cest v Loužnici jsou zaneřáděné.  

Nemusíte exkrementy sbírat do pytlíků, stačí mít sebou 
lopatku a hovínko odhodit dál z cesty, kde nebude 
překážet procházejícím.  
 

 
https://www.fortel-katalog.cz/kleste-na-sbirani-psich-exkrementu.htm 

 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

MASARYKOVA ZÁKLADNÍ ŠKOLA ZÁSADA 
ZÁPIS DO PRVNÍ TŘÍDY 
Zápis se koná ve středu 15. dubna 2020 od 13:00 – 16:00 hodin v budově školy 
 
Pro koho je zápis určen? 
Pro děti narozené v období od 1. 9. 2013 do 31. 8. 2014 

Pro děti s odkladem povinné školní docházky z loňského roku 
 
Jak na to? 
Dostavte se se svým dítětem 15. 4. 2020 od 13:00 do 16:00 k zápisu 
MZŠ Zásada (pořadí se neobjednává, čas příchodu nemá vliv na přijetí) 
Vezměte s sebou svůj občanský průkaz a rodný list dítěte (u cizinců pas 
dítěte) 
Na místě zápisu vyplníte žádost o přijetí (popřípadě žádost o odklad) a 
zápisní list do 1. třídy    
 
 

http://www.louznickyzpravodaj.cz/
http://www.facebook.com/groups/325713347009/
http://www.louznice.com/
https://www.fortel-katalog.cz/kleste-na-sbirani-psich-exkrementu.htm
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ZAČÍNÁ JARO, VYDEJTE SE PO LOUŽNICKÝCH 
LAVIČKÁCH. 

 
 

vše o lavičkách a celou trasu najdete zde: 

https://janeklouzniceii.rajce.idnes.cz/LOUZNICKE_LAVICKY  
 

Prosíme, lavičky neničte a udržujte v jejich okolí pořádek!! 

https://janeklouzniceii.rajce.idnes.cz/LOUZNICKE_LAVICKY
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HASIČSKÝ ZÁCHRANNÝ SBOR LIBERECKÉHO KRAJE 
 

HASIČI RADÍ OBČANŮM 
Linky tísňového volání a automatická lokalizace volajícího 

 
150 HASIČSKÝ ZÁCHRANNÝ SBOR  
Volejte v případě požáru, úniku nebezpečných látek, dopravní nehody aj. 
155 ZDRAVOTNICKÁ ZÁCHRANNÁ SLUŽBA 
Volejte, pokud jste zraněn, máte Vy nebo někdo jiný zdravotní obtíže. 
158 POLICIE 
Volejte v případě trestného činu, přepadení, krádeže, dopravní nehody aj. 
156 MĚSTSKÁ POLICIE 
Volejte v případě dopravních přestupků, rušení veřejného pořádku aj. 
112 JEDNOTNÉ EVROPSKÉ ČÍSLO TÍSŇOVÉHO VOLÁNÍ 
Pro možnost komunikace občanů v rámci států EU se základními složkami IZS je zavedeno mezinárodní číslo 
tísňového volání 112. Systém telefonického centra tísňového volání 112 umožňuje překonat problém přetížení linek 
tísňového volání. V případě vysokého počtu volajících v daném kraji jsou hovory automaticky přesměrovány do 
dostupných telefonních center v ostatních krajích. 
Volejte když: 

• událost vyžaduje účast alespoň dvou záchranných složek najednou, tzn. např. při dopravních nehodách se 
zraněním, kdy je potřeba přítomnosti hasičů, zdravotnické záchranné služby a policie.  

• si nejste jisti místem, kde se nacházíte, nebo ho např. ze zdravotních důvodů nemůžete operátorce popsat, 
může posloužit linka 112 ke snadné lokalizaci, popř. identifikaci, volajícího.  

• si ve stresu a krizové situaci nemůžete vzpomenout na jiné číslo tísňové linky. 
• neovládáte češtinu, odbaví Vás operátorky na lince 112 ve většině světových jazyků. 
• je rovnocenná národní linka tísňového volání obsazena. 

 
Při volání na jakoukoli tísňovou linku sdělte operátorovi tyto údaje: 
Co se stalo – požár, dopravní nehoda atd. 
Kde se to stalo – místo (město, ulice, číslo opisné, vhodný orientační bod v blízkosti), včetně počtu zraněných a 
dalších upřesňujících informací. 
Kdo volá – jméno a příjmení. 
Pokud jste ve stresu, uklidněte se před voláním několika hlubokými nádechy a výdechy. V klidu odpovídejte na 
doplňující dotazy operátora. Po oznámení události zavěste telefon, nevypínejte ho a čekejte na zpětný dotaz 
operátora. 
 
Automatická lokalizace volajícího 
Záchranné složky v Evropě i ve světě se neustále snaží pracovat na zpřesnění lokalizace tísňových volání. Výsledkem 
jejich úsilí je například zavedení eCall, automatického tísňového volání z vozidla, jehož příjem byl na lince TCTV 112 
spuštěn v září 2017 v České republice. Dalším krokem je využívání lokalizačních SMS formátu Advanced Mobile 
Location (AML), jako nové funkcionality tísňové linky 112, která bude využita také pro národní tísňová čísla. 
Služba byla v České republice spuštěna 11. února 2020, pro zařízení s operačním systémem Android, a bude nabíhat 
postupně několik týdnů. Pilotní provoz bude probíhat nejdříve na území hl. m. Prahy a postupně se rozšíří do celé 
České republiky. V praxi to bude vypadat tak, že pokud volající vytočí jedno z tísňových čísel (112, 150, 155, 158), 
vyšle jeho chytrý telefon operátorovi nejpozději do 25 sekund automaticky zprávu se zpřesněnou 
polohou. Tato poloha se operátorovi zobrazí na monitoru v mapě. Tato doplňková služba se spustí ve všech 
„chytrých telefonech“ s operačním systémem Android automaticky. Není tedy potřeba instalovat jakoukoli 
aplikaci, povolovat polohové služby nebo přenastavovat telefon. Služba je bezplatná.  
K určení přesné polohy bude mobilní telefon využívat pokrytí satelity, mobilními sítěmi nebo wi-fi sítěmi. Na základě 
těchto dat pak bude schopen určit polohu s přesností přibližně na desítky metrů.  
Podmínky pro fungování: Telefon musí být tzv. „chytrý telefon“, vybavený lokalizačním zařízením, Používání 
systému Android, do budoucna také iOS, Volající musí být na signálu svého operátora, Česká SIM karta, K 
odeslání dojde pouze vytočením tísňových linek. V současné době využívá AML již 21 zemí světa, včetně ČR, mezi 
nimi například Velká Británie, Spojené státy, Norsko, Švédsko, Finsko, Rakousko, Belgie nebo Dánsko.  
Nebojte se v případě potřeby linky tísňového volání použít. Nezapomeňte ale, že jejich zneužití je 
trestné. Ve smyslu ustanovení § 17 odst. 3 písm. a) zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších 
předpisů (zákon o požární ochraně) fyzická osoba nesmí vědomě bezdůvodně přivolat jednotku požární ochrany 
nebo zneužít linku tísňového volání. Pokud fyzická osoba vědomě bezdůvodně přivolá jednotku požární ochrany 
nebo zneužije linku tísňového volání, dopustí se přestupku, za který jí může příslušný orgán hasičského záchranného 
sboru, vykonávající státní požární dozor, uložit pokutu až do výše 20 000 Kč.  
 
Autor: por. Mgr. Iva Michalíčková - koordinátorka preventivně výchovné činnosti HZS Libereckého kraje 



 

8 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  - 09/2020 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

9 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  - 09/2020 

ZE SVĚTA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Liberecký kraj schválil tři objízdné trasy pro 
cestu na Jablonec a Rychnov u Jablonce. 

Jedna povede přes Liberec, další přes Železný 
Brod a Pěnčín a třetí přes Železný Brod, 

Tanvald a Smržovku. 
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ŽELEZNÝ BROD 
 
GRAFICKÁ VÝZVA PRO NADĚJNÉ GRAFIKY 
Během letních prázdnin budete moci v Městské galerii Vlastimila Rady Železný Brod 
hledat, objevovat, zkoumat a obdivovat skleněný poklad. Výstava, která představí 
sortiment sklářských firem ze Železnobrodska, zaplní prostory galerie nepřeberným 
množstvím šperků, figurek a dalších skleněných artefaktů. 

 
Jak říká referentka galerie Lucie Chvalinová: „Jelikož půjde o neobyčejnou výstavu s 
tajemným názvem „Skleněný poklad“, rozhodli jsme se touto cestou oslovit mladé 
nadějné grafiky výzvou: „Zapoj svoji fantazii, předveď svoji zručnost, a vytvoř pro 

potřeby výstavy nápaditý plakát“. Plakát bude použit pro propagaci výstavy. Autor získá finanční odměnu a tím, 
že jeho práce bude výstavu prezentovat, ukáže svoji grafickou práci a možná získá i další zakázky… 
 
Plakát v grafických křivkách a tiskových datech nejlépe ve velikosti A2 můžete posílat na e-mail: 
kultura@zelbrod.cz 
 
nejpozději do 30. 4. 2020. 
 
 
OHLÉDNUTÍ ZA OSLAVOU V DPS 
Mezinárodní den žen připadá v letošním roce na neděli, a proto v DPS Železný Brod proběhla oslava tohoto 
oblíbeného svátku již ve čtvrtek 5. března. 
Pobočku ve Bzí navštívili v dopoledních hodinách i starosta František Lufinka spolu s místostarostou Ivanem 
Mališem, odpoledne pak oba představitelé města zavítali do DPS v Železném Brodě. Nechyběly ani tradiční 
červené karafiáty, kterými byly obdarovány všechny přítomné ženy včetně ošetřovatelek. Jistě potěšily a přispěly 
k dobré náladě.  

 
 
 
 
 
 

mailto:kultura@zelbrod.cz
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LIBERECKÝ KRAJ - Na jednání mezi 
Krajskou hygienickou stanicí LK, Libereckým 
krajem, Krajskou nemocnicí Liberec a 
Záchrannou službou LK se ve čtvrtek 5. 
března podařilo najít řešení na odběry 
infekčního materiálu v domácnostech. Tato 
služba bude zajišťována každý den v době 
od 7 do 19 hodin. 
V pátek 6. března se začíná ve 13 hodin. 
Personálně zdravotnického odborníka dodá 
Krajská nemocnice Liberec, Zdravotnická 
záchranná služba LK zajistí auto s řidičem. 
„Jsem rád, že se podařilo splnit pokyn 
premiéra ČR Andreje Babiše a našli jsme 
řešení pro odběry v domácím prostředí. Za 
sebe bych rád věděl, jak bude tato činnost 
financovaná. Zatím nemáme o tom žádné 
informace," vysvětlil MUDr. Přemysl Sobotka, 
náměstek pro resort zdravotnictví. 
Vzhledem k aktuální situaci a nutnosti 
realizace opatření k zabránění šíření infekce 
COVID-19 je s okamžitou platností vyhlášen 
dočasný zákaz návštěv na všech odděleních, 
a. s. Toto opatření se týká i KNL - Nemocnice 
Turnov a KNL - Nemocnice Frýdlant. 
Už dříve vyhlásili zákaz návštěv v Nemocnici 
Jablonec nad Nisou z důvodu stále 
přetrvávající chřipkové epidemii v Libereckém 
kraji. „Zákaz platí od pátku 28. února až do 
odvolání. Děkujeme pacientům i jejich 
příbuzným za pochopení," sdělila tisková 
mluvčí jablonecké nemocnice Petra 
Hybnerová. 
 

 
JABLONEC NAD NISOU - V těchto dnech začali dělníci 

pracovat na rekonstrukci mostu přes Nisu v ulici Poštovní. 
Most bude uzavřený i pro pěší, do 14. března přes něj 
bude moci jezdit jen tramvaj. Lidé budou moci most 
obejít po lávce z Tyršova parku, hendikepovaní musí projít 
celým parkem až do Fügnerovy ulice. Práce potrvají do 
června a oprava vyjde na 2,4 milionu korun. Rekonstrukce 
mostu tak zahájí letošní rozsáhlou stavbu v ulicích 
Poštovní, Budovatelů a na Anenském náměstí. „Most bude 
mít po opravě novou hydroizolaci, bude celkově zpevněný 
a opravu završí nový povrch," vysvětlil náměstek 
primátora pro rozvoj města Petr Roubíček s tím, že po 
dobu stavby zde nebudou moci chodit ani pěší. 
„Most bude zcela uzavřený a je možné jej obejít buď 
schodištěm z ulice Nová Pasířská, nebo přes lávku v 

Tyršově parku. Bohužel hendikepovaní občané musí projít celým parkem do ulice Fügnerova, jelikož nájezd na 
lávku z ulice Budovatelů je velmi příkrý a nebezpečný, proto nebylo možné provést bezbariérové úpravy," dodal 
náměstek Roubíček. 

Oprava mostu začala v pondělí 2. března, kdy zhotovitel začal provádět sondy zjišťující technický stav mostu. 
Potrvá do poloviny června a městskou kasu vyjde na 2,4 milionu korun včetně DPH. 
 

http://www.nasejablonecko.cz/ 
 

 

 
 
 
 

http://www.nasejablonecko.cz/
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TURNOV - Zákon o územním členění státu prošel oběma komorami parlamentu, a podařilo se tak udržet 

územní působnost obce s rozšířenou působností Turnov. „Díky všem za velké nasazení, kteří se na zachování ORP 
Turnov podíleli," sdělil starosta Tomáš Hocke. Jak dodal, zákon byl napsán velmi striktně, a především nepříznivě 
pro ORP Turnov. Jednání byla složitá a vypadalo to, že o nějaké obce Turnov přijde. „I když nedošlo ke zřízení 
samostatného okresu Turnov, vnímám toto řešení jako dosažení maxima za daných podmínek. Sice nemáme svůj 

okres, ale obce nám zůstaly," dodal Hocke. Jedinou obcí z ORP Turnov, která uvažuje o odchodu ze stávajícího 
členění je obec Frýdštejn. Místní lidé by jezdili vyřizovat potřebné záležitosti raději do Jablonce nad Nisou, než do 
Turnova. 
„Jelikož hrozilo, že se rozpadne celé ORP Turnov nebo se oddělí některé jeho části, zkoušeli jsme prosadit zřízení 
okresu Turnov. Což mohlo být řešení k udržení ORP v takové podobě, jaké je v současné době. Jako jediní jsme si 
vydobyli výjimku na Ministerstvu vnitra," sdělila místostarostka Jana Svobodová. Doplnila také, že v téhle situaci 
to vnímá jako výhru. 
 

SEMILY - Zahájení výstavy Kovozávody Semily - hravě a zdravě proběhne ve 
středu 4. března 2020 v 17 hodin v semilském muzeu. Výstavou provede její autor 
Petr Šimr. Předměty, které na výstavě najdete, pochází ze soukromé sbírky právě 
Petra Šimra. Jde o největší soukromou sbírku artiklů napříč výrobním portfoliem 
výrobce Kovozávody Semily, datovaná z let 1961 - 1996. Sbírka zahrnuje 
stavebnice a skládačky, plastové mozaiky, společenské a didaktické hry, 
upomínkové televizorky, střílecí pistolky, ale také ruční domácí a kuchyňské 

potřeby. Sbírka pana Šimra byla oficiálně uznána jako největší soukromá sbírka výrobce KZ Semily v ČR. Součástí 
výstavy bude i dětská herna s kostičkami Seva, Mosaic Maxi a Disco. V 17.30 bude následovat komentovaná 

prohlídka výstavy Z pokladů půd a depozitářů I, kde vás její autor seznámí s historií jednotlivých exponátů a s 
novými poznatky o nich. 
 

http://www.nasepojizeri.cz/ 
 
 
 
 

 
 

http://www.nasepojizeri.cz/
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JABLONEC NAD NISOU - Výstavba dešťové kanalizace a 
rozsáhlá obnova inženýrských sítí zkomplikují od 16. 
března dopravu v Jablonci nad Nisou. 
Zcela uzavřená bude křižovatka ulic Poštovní a Budovatelů, 
která je součástí silnice I/14, včetně mostu k ulici U 
Balvanu. Práce tam měly začít už loni, kvůli námitkám 
podnikatelů a obyvatel je ale město muselo odložit. S 
objížďkami tam musí motoristé počítat až do podzimu, řekl 
primátor Jiří Čeřovský (ODS). 
Dopravu ve druhém největším městě v Libereckém kraji 
čekají velké komplikace v souvislosti s uzavřením 

křižovatky Rádelský mlýn na silnici I/35 z Liberce na Prahu. Stavební akce přímo v Jablonci průjezd městem ještě 
ztíží. „Jsou to akce, které nemůžeme odložit a termíny změnit,“" řekl Čeřovský. 
Nebude to navíc jediná akce ve městě, Liberecký kraj mimo jiné plánuje přestavbu křižovatky Ostrý roh na 
kruhový objezd. Práce v centru začnou od Nisy přes křižovatku ulicí Poštovní směrem vzhůru s odbočkou do ulice 
Budovatelů, kde pod parkovištěm vznikne retenční nádrž. 
Současně se bude opravovat most přes Nisu mezi bývalými lázněmi a učilištěm. Uzavírka křižovatky Poštovní a 
Budovatelů potrvá zhruba do konce června. Pak se stavba posune vzhůru Poštovní ulicí po částech až po 
křižovatku s Libereckou a zároveň začne rekonstrukce sítí v oblasti Anenského náměstí. Oblast bude uzavřena od 
srpna do konce listopadu. 
Stavba je první částí rozsáhlé rekonstrukce plynovodu, vodovodu, jednotné kanalizace a budování dešťové 
kanalizace, která ve městě zcela chybí. Kvůli uzavírce přestane jezdit i tramvaj z Liberce. „Koleje odstraní 
dopravní podnik o víkendu 14. a 15. března a od pondělí 16. března se křižovatka Poštovní a Budovatelů zcela 
uzavře. Za tramvaj budou od 14. března jezdit autobusy a od 16. března začnou platit i náhradní trasy městské 
hromadné dopravy,“ dodal náměstek primátora pro rozvoj města Petr Roubíček (ODS). 
 

JIZERSKÉ HORY - Defibrilátory, které umějí 
resuscitovat člověka se srdeční příhodou, mohou lidé v 
případě potřeby využít 24 hodin denně, 7 dní v týdnu. 
Snadno je zvládne laik a dokonce i dítě. Automatické 
venkovní defibrilátory jsou nově ve speciálních 
vyhřívaných boxech před služebnami Horské služby v 
Bedřichově a na Jizerce. Jak vysvětlil horský záchranář 
Tomáš Prchal, na boxu jsou srozumitelné obrázky, 
kterými se člověk má řídit. Tedy zavolat na číslo 155, 
oznámit situaci a postupovat podle instrukcí odborníka. 

Podle mluvčího libereckých záchranářů Petra Matějíčka 
je ne vždycky v blízkosti horský záchranář, proto jsou 

teď defibrilátory k dispozici non-stop. Přístroje jsou také v horských chalupách a restauracích u běžeckých stop na 
Smědavě, Nové Louce a na Hřebínku. 
 

LIBEREC - Hejtmanství a město se dohodly na společném 
postupu. Následovat by měla nutná změna územního plánu 
a zpracování projektové dokumentace. 
Liberečtí zdravotničtí záchranáři by nejpozději v roce 2024 
mohli začít využívat novou základnu. Liberecký kraj ji 
postaví na městském pozemku poblíž tramvajové zastávky 
U Lomu. Stávající základna v centru Liberce už záchranné 
službě nevyhovuje. Nová budova pro záchranáře se staví 
také v krkonošské Rokytnici nad Jizerou. Ta by měla být 
hotová letos v srpnu. 
 

 

 
https://liberec.rozhlas.cz/ 

 
 
 
 
 

https://liberec.rozhlas.cz/
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ČERNÁ KRONIKA 
 
Rochlice - Celý týden trvalo pátrání po pohřešované čtyřicetileté ženě z Liberce. To nyní skončilo velmi smutně, 
ženu našli bez známek života. Tělo ženy bylo nalezeno v lese v Harcově. „Bohužel žena byla nalezena bez známek 
života. Při prvotním ohledání místa nálezu jejího těla nebylo zjištěno, že by na její smrti měla podíl jiná osoba,“ 
uvedla mluvčí policie Dagmar Sochorová. K určení příčiny smrti byla nařízena soudní pitva. „Veškeré okolnosti 
celého případu i nadále nyní šetří liberečtí kriminalisté,“ dodala mluvčí. Ženu její rodina postrádala od nedělního 
odpoledne, kdy odešla z domova z Rochlice. Viděna pak byla v Harcově, kde nakonec byla také nalezena v lese. 
 
KOKONÍN - Policisté minulou neděli museli hledat muže, který se po hádce s přítelkyní rozhodl ukončit svůj život 
tak, že umrzne v lese. Hlídka ho nakonec našla v hlubokém lese nedaleko Kokonína. K hádce došlo na nádraží v 
Jablonce, odkud měli oba odjet do Prahy. Muž ženě ale řekl, že se zabije a z nádraží odešel a v prostoru 
křižovatky Dlouhá a 5. května navíc odhodil svrchní oblečení. Jeho přítelkyně tak zavolala policii. „Žena se s ním 
ještě spojila telefonicky, kdy jí opět sdělil, že chce umrznout, je pod sněhem a je mu zima. Poté měl již telefon 
nedostupný,“ popsala mluvčí policie Dagmar Sochorová. Po muži tak začaly pátrat hlídky policistů i strážníků 
včetně psovoda, a to v okolí Kokonínské ulice. „Při tomto pátrání policisté muže nalezli v hlubokém lese mimo pěší 
stezky, a to 23 minut po půlnoci. Muž ležel v prohlubni ve sněhu, oblečen byl jen do půl těla a tričko si držel v 
ruce. Byl silně podchlazený a policistům přiznal, že takto v lese ležel asi dvě hodiny,“ dodala mluvčí. Muž nemohl 
ani sám chodit, policisté ho zabalili do termofólie a přemístili do služebního auta, poté na místo přijela i sanitka.  
Policistů řekl, že to měla být pouze demonstrativně, ale pod vlivem alkoholu a marihuany a alkoholu už nemohl 
vstát. „Dle svých slov situaci velmi podcenil a hlídkám neustále děkoval za záchranu života,“ uzavřela Sochorová. 
 

HUŤ - Policisté v Libereckém kraji pátrali po pohřešovaném 
jednasedmdesátiletém seniorovi, který ve čtvrtek kolem poledne 
odešel z domova v Liberci - Perštýně. Muže bohužel našli v 
katastru obce Huť na Jablonecku mrtvého. „Před tím než odešel, 
řekl doma, že jede do Frýdlantu. U sebe měl při odchodu z 
domova mobilní telefon a jeho lokalizace byla zaznamenaná v noci 
na dnešek kolem třetí hodiny v obci Zásada,“ uvedla mluvčí policie 
Dagmar Sochorová. Pohřešovaný měl podle ní vztah k obci Huť, 
která je asi dva kilometry od Zásady směrem do Jablonce. „V Huti 
byl také vypátrán asi před čtrnácti dny, kdy také sám odešel z 
domova,“ dodala mluvčí. Jeho telefon byl lokalizovaný také ve 
Velkých Hamrech a na Semilsku. „Pohřešovaný senior je nemocný 
a v současné době by mohl být i v ohrožení života. Pokud máte 

jakékoliv poznatky k jeho pohybu či výskytu sdělte je policistům na kterékoliv služebně nebo telefonicky na 
bezplatné lince 158,“ uzavřela mluvčí. Navečer pak přišla smutná zpráva. Tělo muže bylo nalezeno bez známek 
života v katastru obce Huť. 
 
KRÁTCE: 
2.3.2020 10:20 do 13:30; na silnici 28743 v obci Zásada okres Jablonec nad Nisou; nehoda; jízdní pruh uzavřen; 
DN - 2 x OA, bez zranění, omezen jeden j. pruh. 
6.3.2020 11:35 do 12:35; na silnici 29022 u obce Bedřichov okres Jablonec nad Nisou, délka 653m; nehoda; 2 x 
OA. 
6.3.2020 08:05 do 09:05; na silnici 10 u obce Turnov okres Semily; nehoda; probíhá vyšetřování nehody, 
nebezpečí; Havárie OA, bez zranění. 
7.3.2020 06:45 do 08:50; na silnici 65 u obce Rádlo okres Jablonec nad Nisou; nehoda; havárie OA do ostrůvku, 
bez zranění. 
7.3.2020 05:05 do 07:10; na silnici 28733 v obci Nová Ves nad Nisou okres Jablonec nad Nisou; nehoda; 2xOA 
bez zranění. 
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KULTURA a POZVÁNKY 

AKCE V LOUŽNICI 2020 
 

ZAPIŠTE SI DO DIÁŘE:  
 
 

HAHA PLES 
V sobotu 28. března 2020 od 20 hodin  

Proběhne tradiční Hasičský ples, kde se budou péct halušky. 
 

KOLEDA NA ZELENÝ ČTVRTEK 
Ve čtvrtek 9. dubna 2020,  

proběhne tradiční koleda, místních dětí, na Zelený čtvrtek 
 

VELIKONOČNÍ PONDĚLÍ 
V pondělí 13. dubna 2020,  

proběhne tradiční velikonoční pomlázka všech chlapců, mladíků a mužů. 
 

PÁLENÍ ČARODĚJNIC 
V pondělí 30. dubna 2020,  

proběhne klasické pálení čarodějnic v režii SDH Loužnice.   
 

ZAHÁJENÍ SEZÓNY-KUMPÁNI 
V sobotu 9. května 2020,  

Zahájí motocyklisté z Loužnice a okolí moto sezonu 2020 
 

DĚTSKÝ DEN - PUTOVÁNÍ ZA LOUŽNICKÝMI STRAŠIDÝLKY 
V sobotu 27. června 2020,  

na koupališti v Loužnici, proběhne další dětský den.  
Již nyní se můžete těšit na Loužnická strašidla a také na kouzelníka a klauna Cucína. 

 

OSLAVA SVATÉHO VÁCLAVA 
V pondělí 28. září 2020,  

proběhne slavnost od 14 hodin na oslavu svatého Václava u zvoničky v Loužnici   
 

SLAVNOSTNÍ ROZVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU 
V sobotu 30. listopadu 2019,  

proběhne slavnostní rozsvícení Vánočního stromu v Loužnici. Připraveno bude občerstvení.   
 

BARBORKY 
V úterý 3. prosince 2019,  

budou obcházet domy v Loužnici Barborky. 
 

MIKULÁŠ 
Ve čtvrtek 5. prosince 2019,  

se můžete těšit na obchůzku svatého Mikuláše se svojí družinou. 
 

ŠTĚDRODENNÍ SETKÁNÍ + BETLÉMSKÉ SVĚTLO 
V úterý na štědrý den 24. prosince 2019 od 14 hodin  

proběhne „Štědrodenní setkání“ u Betlému,  
kde si navzájem popřejeme krásné svátky a předáme si betlémské světlo. 

 
 
 
 
 
 



 

16 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  - 09/2020 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

17 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  - 09/2020 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

18 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  - 09/2020 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

19 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  - 09/2020 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

20 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  - 09/2020 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Sokolovna Bzí 9. 4. 2020 
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Pozvánka místní skupiny České křesťanské akademie - Český ráj: 

Srdečně zveme na přednášku Prof. Mgr. Ing. Petra Kratochvíla, Ph.D. z Ústavu 
mezinárodních vztahů a následnou besedu s ním, abychom se zamyslela nad otázkou: 

SOUMRAK LIBERÁLNÍ DEMOKRACIE? 

Setkání bude ve středu 18. března 2020, v aule Sklářské školy v Železném Brodě v 18:15. 
Jsme rádi, že po pěti letech opět přijal naše pozvání a přijede k nám i přes svoji velkou 
zaneprázdněnost. 
Oblasti jeho zájmu jsou zejména česká zahraniční politika, evropská integrace, institucionální 
reforma a rozšiřování EU, ruská zahraniční politika a politické vztahy v postsovětském 
prostoru, náboženství v mezinárodních vztazích, katolická církev a mezinárodní vztahy 
Věřím, že využijete tuto příležitost i k rozšíření svých znalostí a přijdete v hojném počtu. 
Těšíme se na Vás a Vaše zvídavé dotazy. 
 Ing. arch. Martin Tomešek 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
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http://www.klubnarampe.cz/cs/ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.klubnarampe.cz/cs/
http://www.klubnarampe.cz/cs/
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http://www.kinobrod.cz/  
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POČASÍ 
Podrobné počasí najdete zde: http://www.louznice.com/2012/pocasi.php 

Kde právě prší, najdete zde:  http://radar.bourky.cz/  https://www.windyty.com  
A jak je na horách? To najdete zde: http://www.hydronet.cz/content/cz/Default.aspx 

 

PONDĚLÍ 

9.3. 

Den: 6/10°C 
Noc: 4/0°C 

 PÁTEK 

13.3. 

 

Den: 13/17°C 
Noc: 9/5°C 

 

ÚTERÝ 

10.3. 
 

Den: 7/11°C 
Noc: 7/3°C 

 SOBOTA 

14.3. 
 

Den: 8/12°C 
Noc: 7/3°C 

 

STŘEDA 

11.3. 
 

Den: 10/14°C 
Noc: 8/4°C 

 NEDĚLE 

15.3. 
 

Den: 5/9°C 
Noc: 5/1°C 

 

ČTVRTEK 
  12.3. 

Den: 12/16°C 
Noc: 8/4°C 

 PONDĚLÍ 
16.3. 

 

Den: 5/9°C 
Noc: 4/0°C 

 

 
PRANOSTIKY 

9.3. 
Na svatou Františku déšť – neurodí se brambory. 
 
10.3. 
Mrzne-li v den Čtyřiceti mučedníků, mrzne potom ještě 40 dní. 
Svatá panna Viktorie obrázky na okna ryje. 
 
12.3. 
Zahoř vytlúká ledy z lesa. 
Na svatého Řehoře líný sedlák, který neoře. 
Na svatého Řehoře žába hubu otevře. 
Na svatého Řehoře den s nocí v jedné míře. 
 
15.3. 

Na svatého Longina práce v poli začíná. 
Je-li na den svatého Longina vítr, bude dosti ovoce 
Od 15. března probouzejí se stromy ze sna 
 
17.3. 
Mrzne-li na svatou Gertrudu, jistě mrzne 40 dní. 
 
 

19.3. 
Nenajde-li led Matějova pila, najde Josefova širočina. 
Svatý Josef naštípe dříví a Panna Maria zatopí. 
Mráz po svatém Josefu neuškodí květu. 
Je-li na svatého Josefa vítr, potrvá čtvrt roku. 
Je-li na svatého Josefa hezky, urodí se málo obilí. 
Josef s Marií (23. 3.) zimu zaryjí. 
 
20.3. 
Na svatého Jáchyma skončila se už zima. 
 
21.3. 
Na svatého Benedikta má se ječmen a cibule síti. 
Svatý Benedikt – má se ječmen a cibule sít. 

Byť byl jarní den jak na zakázku, nechoď ještě na 
procházku, 
ať tvé zdraví neztratí svou sázku! 
Za rovnodenní větry nelení. 
 
22.3. 
Na Kazimíra pohoda – na kobzole úroda. 
 

 

                                      
FÁZE MĚSÍCE 

 

09.03.       16.03.        24.03. 
 

Slunce    Měsíc 15.3. 2020 
Vychází: 6:2       Vychází: 0:14      
Zapadá: 17:49    Zapadá: 9:14 

 
 
 

 
 

PRVNÍ JARNÍ DEN 2020 
V roce 2020 začíná astronomické jaro 

(jarní rovnodennost) 
opět 20.3.2020 ve 
4:49 hodin. 
Připomeňme, že na 
20. březen také 
připadá Světový den 
vrabců. 

 

 
 
 

 

 

http://www.louznice.com/2012/pocasi.php
http://radar.bourky.cz/
https://www.windyty.com/
http://www.hydronet.cz/content/cz/Default.aspx
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SPOLEČENSKÁ KRONIKA 

KALENDÁRIUM 

GRATULUJEME 
 Pevné zdraví přejeme našim spoluobčanům a přátelům, kteří tento týden slaví narozeniny.  

Pokud si někdo nepřeje být uveden v Loužnickém Zpravodaji, nebo naopak, není z naší obce,  
ale má naši obec rád a chce zde být uveden, stačí zavolat redakci. 

 

TENTO TÝDEN OSLAVÍ NAROZENINY: 

  9.3.2020 Kateřina Skrbková 
13.3.2020 Šimon Rajtr 

14.3.2020 Olga Janele 
15.3.2020 Beata Hendrychová 

18.3.2020 Veronika Rajtrová 
18.3.2020 Hana Nechanická 

21.3.2020 Šárka Kracíková 

21.3.2020 Dagmar Rajtrová 
 

VÝROČÍ 

9.3. 1895 – Jaroslav Brychta, český sochař a sklářský výtvarník  
10.3. 1876 – Graham Bell provádí svůj první telefonický hovor 
11.3. 1422 – Poprava sedmi pražských konšelů. 
12.3. 1975 – Ve věznici v Praze na Pankráci byla popravena oběšením Olga 
Hepnarová.  
13.3. 1948 – V Praze se uskutečnil státní pohřeb ministra Jana Masaryka. 
14.3. 1402 – Jan Hus je jmenován správcem a kazatelem v nedávno vybudované 
Betlémské kapli v Praze. 
15.3. 1878 – Tomáš Masaryk se žení s Charlottou Garrigue, dcerou bohatého 
amerického podnikatele z New Yorku. 
15.3. 1939 - Začala okupace Čech a Moravy vojsky nacistického Německa, de iure 
zanikla Druhá republika. 
17.3. 938 – Ostatky knížete Václava byly přeneseny do Prahy. 
18.3. 1848 – V češtině vyšel první svazek Dějiny národu českého v Čechách a v 
Moravě Františka Palackého. 

19.3. 1729 – Jan Nepomucký byl prohlášen za svatého. 
20.3. 1393 – Jan Nepomucký umučen na pražském hradě a vhozen do Vltavy. 
20.3. 1992 – Firma McDonald’s otevřela svou první pobočku v České republice ve 
Vodičkově ulici. 
22.3. 1849 – Český šlechtic a rakouský maršál Josef Václav Radecký z Radče porazil 
sardinská vojska u Novary. 

 
 

VÝZNAMNÉ DNY 
10.3. - Den práv Tibetu, Evropský den památky obětem terorismu, Světový den 
kultury 
11.3. - Evropský den mozku 
12.3. - Den přístupu České republiky k Severoatlantické smlouvě (NATO) 
13.3. - den planety Pluto 
14.3. - Mezinárodní den akcí proti přehradám a pro řeky, vodu a život, Den čísla pí – 
tzv. Den pí, Mezinárodní Steak & BlowJob day 
15.3. - Světový den práv spotřebitelů 
19.3. - Mezinárodní den invalidů, Mezinárodní den spánku 
20.3. - 1. jarní den, Den českých skeptiků, Světový den divadla pro děti a mládež, 
Světový den frankofonie, Mezinárodní den vody 
21.3. - Mezinárodní den boje za odstranění rasové diskriminace, Mezinárodní den 
zdravého spánku, Světový den poezie, Světový den lesů, Mezinárodní den 
loutkového divadla, Světový den Downova syndromu 
22.3. - Světový den vody, Světový den meteorologie 

 
 
 
 

 
VÝZNAM JMEN V 
TOMTO TÝDNU:  

VŠEM K JEJICH JMENINÁM 
GRATULUJEME!!!  

9. 3. 2020 – 22. 3. 2020 

 

9.3. - FRANTIŠKA je ženské 

křestní jméno. Františka je 

ženským protějškem jména 

František (italsky Francesco), 

které původně nebylo běžným 

jménem, ale přezdívkou s 

významem malý Francouz. 

 

10.3. - VIKTORIE pochází z 
latiny, kde victoria znamená 
„vítězství“. Tento význam je skryt 
nejen ve jménech Viktorie a 
Viktor, ale i v některých ryze 
českých jménech jako např. 
Václav apod. Viktorie je římská 
bohyně vítězství. 
 
11.3. - ANDĚLA je ženská forma 

slova anděl. Od téhož jména jsou 

odvozeny formy Angelína, 

Angelika („andělská“) apod. V 

překladu znamená posel Boží 

(nebeský). 

 

12.3. - ŘEHOŘ je mužské křestní 

jméno řeckého původu, odvozené 

od výrazu grégoros – „bdělý“. 

Toto jméno bylo oblíbené mezi 

papeži, neslo je 16 z nich a mimo 

to 3 vzdoropapežové. 

 

13.3. - RŮŽENA je ženské 

křestní jméno. Vzniklo jako 

překlad latinského jména Rosa – 

„růže“. 
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ZAJÍMAVÉ DNY OBCE LOUŽNICE z kroniky: 

 
SOKOLSKÁ PERSEKUCE 

Dne 9. března 1917 vzrušeno občanstvo naše zatčením učitelů p. 
Jodase Josefa a Ludvíka Aloise. Účelem tohoto zatčení bylo zjistiti 
zástupce okrsku sokolského na župní schůzi v Košťálově na podzim 
roku 1914, kde byly dány tajné instrukce jednotám, jak mají se 
zachovat v době válečné. 
Na tehdejší chůzi tajný zpravodaj ČOS sdělil zúčastněným bratřím, 
jak mají rozdělit jmění jednot, nekonati žádných sbírek pro válku, 
nezřizovati v tělocvičnách nemocnic, zkrátka nepodporovati 
Rakousko v ničem. 
Z okolních jednot byli též zatčeni někteří členové, na kterých bylo 
podezření z účasti na této schůzi. Zatčení byli dopraveni do Prahy 

k zemskému trestnímu soudu. Všichni mimo p. Jodase po výslechu u státní policie 
byli propuštěni na svobodu. Řídící učitel Jodas podržen nejdéle v Praze, poněvadž se 
doznal, že na zmíněné schůzi byl. Po 14 dnech byl propuštěn na svobodu vzhledem 
k tomu, že policejní lékař uznal, že by byl zdravotní stav dalším vězněním poškozen. 
Na základě vyšetření státní policie podána na něho žaloba pro zločin proti válečné 
moci státu § 327 tr. Zákona. Teprve amnestie udělena v roce 1917 všem politickým 
provinilcům, učinila konec vyšetřování vojenského soudu. Pak vyšetřován byl 
školními úřady, zbaven svého místa i příjmů a po skončení vyšetřování uznám za 
nevinného a opět ve svůj úřad dosazen. 
 
ÚDER BLESKU 

Dne 15. března 1936 odpoledne 
blížila se od západu bouřka, která 
však v krátkém čase se ztišila. 
Najednou však ozvala se hromová 
rána (není snad pamětníka takové 
rány) a blesk sjel do lomenice a 
komínu domu Karla Hnídka čp. 5, 
rozbil část střechy a komínu, odtud 
se dostal do elektrického vedení, 
které v celém domě úplně zničil. 
Nezapálil však nic. Jest s podivem, že 

na domě jsou dva hromosvody a přece uhodilo. 
 
 

Dne 19 března tohoto roku (1939) přišlo 
do naší obce asi 120 Turkmenistánců 
pod vedením tří Němců, ubytovali se 
v Sokolovně a začali nejdříve v okolí a 
pak i v obci dělati tak zvané pancéřové 
uzávěry na silnicích. Tři Turkmenistánci 
byli jako příslušníci Rudé armády zajati 
od Němců a z těchto byly utvořeny 
(snad se hlásili i dobrovolně) pracovní 
oddíly ba dokonce některé části bojovaly 
na frontě.  
V Loužnici začaly stavět tyto uzávěry na 

třech místech a to u Konzumu čp. 76, u Chaloupky čp. 31 a u Linkova závodu čp. 
82, avšak tyto už nedokončili, neboť v důl dubna byli Turkmenistánci odvoláni jinam 
a na dokončení uzávěr byli zmobilizováni naši lidé od 18-65 let a pod dohledem 
vojáků Todtovi organizace museli tito uzávěry dokončiti. Práce našich lidí odpovídala 
jejich smýšlení, každý hleděl tuto práci odfláknouti aneb raději se jí vůbec vyhnouti. 
Kol dokola zvláště od severu a východu ve dne v noci bylo slyšet hřmění děl a my 
kladli si jen otázku: „Kdy? A jak to skončí?“ 
 
 

 

 

 

14.3. - RÚT je ženské biblické 

rodné jméno hebrejského původu 

(hebrejsky רות, Rut). Vykládá se 

jako „přítelkyně“. 

Matylda, Matilda nebo Mechthilda 

je ženské křestní jméno. Jméno je 

germánského původu Mathildis. 

Jméno se tedy vykládá jako silná 

bojem. 

 

15.3. - IDA je ženské křestní 

jméno germánského původu. Jeho 

původ je obvykle odvozován od 

staroněmeckého výrazu id – „čin“. 

 

16.3. - ELENA je ženské křestní 

jméno, méně obvyklá varianta 

oblíbeného jména Helena nebo 

anglického Eleonora nebo ruského 

Jelena. Je to jméno řeckého 

původu a znamená „světlo“ nebo 

„pochodeň“. 

 

17.3. - VLASTIMIL, lidově 

Vlasta, je mužské křestní jméno 

slovanského původu s významem 

„milující svou zemi“. Je překladem 

jména latinského původu Patrik. 

 

18.3. - EDUARD je mužské 

křestní jméno anglosaského 

původu. Jeho význam je obvykle 

překládán jako „hlídající štěstí, 

bohatý strážce“. Vzniklo spojením 

staroanglických slov éad ("štěstí, 

blaho") a weart ("strážce"). 

 

19.3. - JOSEF (hebrejsky יוֹסֵף) 

je mužské jméno, jež má tento 

význam: „Ať (Hospodin) přidá“.  

 

20.3. - SVĚTLANA je ženské 

křestní jméno ruského původu. 

 

21.3. - RADEK je mužské křestní 

jméno slovanského původu 

(ženskou formou jména je Radka). 

Znamená "radovat se, šťastný". 

 

22.3. - LEONA je ženské křestní 

jméno. Jméno má řecký původ, 

slovo λεων (leon) znamená „lev“. 

Je to protějšek mužského jména 

Leon. 
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RADY BABKY KOŘENÁŘKY 
 
PAMPELIŠKA 
O tom, že je pampeliška nejen krásná ale i velmi léčivá bylina věděli už staří Řekové. V Antice se mléko z 
pampelišek doporučovalo proti pihám a k léčbě očních zánětů. Šťáva z čerstvých rostlin se používala proti 
únavě a celkové slabosti. Oblíbené byli zejména jarní bylinné kúry. 
Pampeliška obsahuje široké spektrum léčivých látek. Obsah inulinu v podzimních měsících je až 40 procent. 
Množství vitamínu C je naopak nejvýznamnější hned na jaře. Z dalších látek je známa přítomnost 
aminokyselin, hořčin, tříslovin a kaučuku. 
Extrakt se užívá k léčbě ekzémů, zmírnění žlučníkových a ledvinových kolik, při nemocech jater a 
sleziny, zvýšené kyselosti žaludku a pálení žáhy. 

Mladé listy jsou bohaté na obsah vitamínu 
C a minerálních látek. Z minerálních látek je 
význam zejména mangan a draslík. Jarní salát 
připravený z těchto listů v mnohých zemích 
zastupuje salát hlávkový. Povzbuzuje trávení a 
podporuje chuť k jídlu.  
Dnes se droga nejčastěji používá jako součást 
žlučníkových a močopudných čajů. 
Využívá se i jejího chuť povzbuzujícího 
působení. Jako podpůrný lék se užívá při 
léčbě cukrovky. 
Nálev se připraví ze 2 čajových lžiček sušené 
byliny na jeden šálek vody. Při zánětlivém 
postižení močového ústrojí, ledvinových a 
žlučových kamenech, při zvýšené kyselosti 
žaludku a pálení žáhy se užívá čaj nejlépe v 

dávce jeden šálek dvakrát denně. 
Pampeliškový salát z mladých lístků se pro vysoký obsah vitamínu C připravuje nejčastěji na jaře. Příprava je 
jednoduchá - mladé listy pampelišky nadrobno nakrájíme, přidáme trochu najemno nasekané cibule, trochu octa 
a oleje a špetku soli a cukru. 
 
Jarní očista organismu 
První den jezte pouze zeleninové saláty ze syrové zeleniny a to v pěti dávkách v libovolném množství. Druhý den 
je na programu ovoce, opět v pěti dávkách, volte hlavně méně sladké ovoce, vynechte hroznové víno, nebo 
banán, vhodný je například ananas, meloun, mango. Po těchto dvou dnech začneme do jídelníčku pomalu 
zařazovat další potraviny, brambory, celozrnné pečivo, těstoviny nebo rýži, třetí den v kombinaci se zeleninou a 
čtvrtý den v kombinaci s ovocem. Pátý a šestý den přidáme nízkotučné jogurty a sýr. Sedmý den si můžeme 
pochutnat i na dušeném kuřecím mase nebo rybě. Nezapomínáme na dostatek tekutin- vody, čerstvé džusy, 
zeleninové šťávy nebo slabé bylinkové čaje. Vhodné je začít v sobotu, abyste první dva nejnáročnější dny byli v 
pohodě a mohli případně i odpočívat. 
K očistě těla výborně poslouží také bylinky. Snad nejznámější pročišťovací bylinkou je kopřiva a smetánka 
lékařská. Vhodná je 14denní kúra, po kterou pijete 3x denně šálek bylinkového odvaru. Kopřiva čistí krev, játra a 
pleť, pampeliška odlehčí zažívacímu traktu. Pro nastartování organismu je vhodné každé ráno nalačno vypít 
sklenici vlažné minerálky s vymačkanou citronovou šťávou, nebo sklenici vody s jednou lžící jablečného octa, 
který povzbuzuje látkovou výměnu a vyplavuje z těla odpadové látky. Pro jarní kúry se dále doporučují čaje z 
jahodníku, maliníku, černého rybízu, břízy. Do polévek také můžeme přidat mladé listy kopřivy, chudobky, 
řebříčku, jahodníku a dalších. 
Pohyb povzbudí krevní oběh, zlepší se nálada, zatočíme se stresem, zhubneme, posílíme kardiovaskulární systém, 
a pokud budeme sportovat opravdu poctivě, potem odplavíme z našeho těla škodliviny. Teplejší počasí, které po 
zimě přichází, nás přímo láká ven, kde se dají provozovat různé sportovní aktivity- jogging, cyklistika, procházky, 
každý si může najít, co je jeho srdci blízké. Nejenom při zvýšeném pohybu, ale celkově k pročištění nezapomínejte 
dodržovat pitný režim, tedy dva až tři litry čisté neperlivé vody, zředěných džusů, vody a bylinkových čajů. 

Výborné jsou také čerstvě vylisované šťávy z ovoce a zeleniny. 
 
Jarní polévka 
2 lžíce smetany, 1 hrst listů pampelišky, 1 hrst listů jahodníku,  50g másla, 1,25 l vody, 1 hrst listů kopřiv, 1 ks 
vejce, 2 lžíce hladké mouka, sůl, mletý bílý pepř. 
Z poloviny másla a mouky připravíme světlou jíšku, kterou zalijeme vodou, osolíme, opepříme a krátce povaříme. 
Bylinky omyjeme, necháme okapat, jemně nasekáme, pak je podusíme na másle a vmícháme do polévky. Polévku 
z listů pampelišky, jahodníku a kopřiv krátce povaříme. Zjemníme ji vejcem rozšlehaným ve smetaně, ale polévku 
již nevaříme. Polévku z listů pampelišky, jahodníku a kopřiv podáváme s topinkami. 
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LOUŽNICKÉ DOBRŮTKY 
 
 

 

 

 

 
 

 

 

VAJEČNÉ MUFFINY SE SLANINOU A SÝREM 
4 ks vajec, 4 ks plátků anglické slaniny, 100 ml smetany ke šlehání, 100 g čedaru, 
sůl, máslo na vymazání, bylinky, paprika na ozdobu 
Oddělíme bílky od žloutků, z bílků ušleháme tuhý sníh. Čedar nastrouháme na 
jemno. Žloutky smícháme se smetanou a osolíme. Ke žloutkům přidáme čedar. 
Slaninu nasekáme na malé kousky a vmícháme ke žloutkům.  Nakonec do 
žloutkové směsi opatrně vmícháme sníh. Formy na muffiny vymažeme máslem a 
naplníme připravenou směsí. Pečeme v předehřáté troubě asi při 180 °C, dokud 
vajíčka neztuhnou. Ozdobíme a ihned podáváme se salátem a pečivem. 
 

 
SALÁT Z PEČENÉ MRKVE, ČERVENÉ CIBULE A FENYKLU 

4–5 velkých mrkví, příčně přepůlených a podélně rozkrojených na čtvrtky, 2 
velké červené cibule, nakrájené na klínky, 1 fenykl, bulva nakrájená na klínky + 
nať ponechaná na ozdobu, 4 lžíce olivového oleje, sůl a čerstvě mletý pepř, 3 
lžíce slunečnicových semínek, 1 lžička koriandrových semínek, podrcených, 1/2 

lžičky drceného chilli, 1/2 lžičky mleté pálivé papriky, 2 lžíce červeného vinného 
octa, 1 lžíce citronové šťávy, 1 lžíce tekutého medu, pár lístků čerstvé máty. 
Troubu předehřejte na 220°C. Plech vyložte pečicím papírem, rozložte na něj v 
jedné vrstvě nakrájenou zeleninu – mrkev, cibuli a fenykl –, zakápněte 2 
lžícemi olivového oleje, osolte, opepřete a pořádně promíchejte. Pečte v 
předehřáté troubě 35–45 minut dozlatova, v průběhu pečení zeleninu párkrát 
promíchejte. Mezitím si připravte zálivku. V pánvičce na mírném ohni opečte 
nasucho slunečnicová semínka, na poslední minutu přidejte i všechno koření a 
nechte rozvonět. Pak stáhněte z ohně a nechte vychladnout. Do směsi 
vmíchejte 2 lžíce olivového oleje, červený vinný ocet a šťávu z citronu, přidejte 

tekutý med a podle chuti osolte a opepřete. Hotovou zálivkou přelijte upečenou zeleninu na plechu, pořádně 
promíchejte a přendejte na servírovací mísu. Těsně před podáváním ozdobte salát lístky čerstvé máty a 
fenyklovou natí. 

 
ZAPEČENÉ BRAMBORY S MOZZARELLOU 
1 kg drobných nových brambor, 4 lžíce olivového oleje, cca 2 lžíce 
bazalkového pesta, 200–250 g mozzarelly, hrubou mořskou sůl a pepř na 
dochucení. 
Troubu předehřejte na 200 °C, horkovzdušnou na 180 °C. Brambory 
neloupejte, ale pečlivě je omyjte. Vsypte je na plech a promíchejte s 
olejem a solí, aby byly stejnoměrně obalené. Vložte do trouby a pečte asi 
tři čtvrtě hodiny, až brambory změknou a slupka bude dozlatova 
opečená. Sýr nakrájejte na tolik plátků, kolik máte brambor. Každou 
nařízněte do kříže a trochu zmáčkněte, aby se otevřela. Do zářezu dejte 

plátek sýra a lžičkou na něj navršte trochu bazalkového pesta. Případně dochuťte pepřem. 
 

BRAMBOROVÉ ŠKUBÁNKY 
1 kg brambor (typ C čili varné), sůl, 300 g hrubé mouky, 250 g 
másla nebo sádla, 200 g tvarohu na strouhání, 300 g moučkového 
cukru smíchaného se 100 g mletého máku 
Oloupejte brambory, překrájejte na středně velké kousky, zalijte 
vodou, osolte a vařte patnáct minut (do poloměkka). Vývar pak 
sceďte do jiné nádoby a nechte stranou. Plamen stáhněte na 
minimum a brambory – mimo plotýnku – do necelé poloviny znovu 
zalijte vývarem a pak zasypte prosátou hrubou moukou. Druhým 
koncem vařečky vytvořte ve směsi otvory tak, abyste viděli vývar. 

Hrnec vraťte na plotýnku, přiklopte a nechte ,škubánkový základ‘ dvacet minut propařit. Propařené brambory 
rozšťouchejte co nejvíc do hladka. Potom je ještě propracovávejte vařečkou a roztírejte ke stěnám kastrolu. Asi 
po deseti minutách propracovávání získají brambory pravou škubánkovou konzistenci – přestanou se lepit na 
vařečku. Podle chuti můžete směs nepatrně přisolit. Mezitím nechte na mírném ohni rozpustit máslo nebo sádlo, 
pokud možno domácí. Škubánkům by se mělo říkat spíš vykrajovánky, protože se z hladké bramborové masy 
vykrajují, a to polévkovou lžící namočenou v rozpuštěném tuku. Vrstvička másla nebo sádla na lžíci způsobí, že 
škubánek pěkně sklouzne na talíř a má hezký, pevný a hladký povrch. Na talíři posypte škubánky směsí mletého 
máku a moučkového cukru, polijte je rozpuštěným máslem a dílo korunujte nastrouhaným tvrdým tvarohem. S 
ochucením si samozřejmě můžete hrát a škubánky posypat místo naší klasikou třeba osmahnutou cibulkou… 
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DŮM a ZAHRADA 
 

ZAHRADA V PŘEDJAŘÍ NA HORÁCH 
 
Ačkoli zahrady momentálně pokrývá sníh, v myslích zahrádkářů se spřádají plány pro nadcházející sezonu. A 

nejen plány: právě v nyní je totiž zapotřebí začít s 
výsevem semen okrasných i užitkových rostlin. 
Nezapomínejte ani na pokojové a balkonové rostliny, 
je třeba připravit je na novou sezonu.   
 
Je doba k prosvětlování a průklestu okrasných 
dřevin. Všechny části keřů i stromů, jež ořežete, je 
třeba spálit - i na okrasných dřevinách často 
přezimují zárodky chorob a různých škůdců. 
Máte-li v zahradě smrky, prohlédněte, zda se na 
větvích neobjevují puklice či korovnice. V případě 
potřeby proti nim co nejrychleji použijte ochranné 
přípravky, například Aztec 140 EW. 
Jakmile rozmrzne půda, zkontrolujte stav rostlin: led 
vznikající za mrazu ve vrchní vrstvě půdy dokáže 
rostlinky vytlačit. V tom případě je pevně 
přimáčkněte zpět, při větším povytažení raději 

vyrýpněte a zasaďte znovu. 
Jestli jste dosud nenašli čas k nakopčení a přikrytí záhonových růží, máte poslední šanci. Nechráněné rostliny by 
mohly velmi lehce vymrznout. 
 
Při obhlídce zahrady zjistěte, na kterých místech taje sníh nejrychleji. Právě ta budou ideální volbou pro výsadbu 
časně kvetoucích cibulovin. 
Pokud jste nesvázali větve okrasných rostlin, jež se mohou pod tíhou sněhu zlomit, pravidelně z nich teď sníh 
setřepávejte. 
Sníh, který shrnujete z chodníků, nahrňte na skalku a záhony. Rostliny tak budou skryty před slunečními paprsky 
a předčasně se neprobudí. 
Již nyní můžete vysévat papriky. Osivo klíčí nejlépe při teplotě dvacet osm až třicet stupňů Celsia. Jakmile se 
rozvinou děložní lístky rostlin, přesaďte je po jedné do menších 
květináčů s odtokovým otvorem. 
Vysévejte rovněž salát, rajčata, celer a rané košťáloviny. 
Jste-li vlastníkem skleníku, zkontrolujte, zda je v něm vše připraveno 
na blížící se zahájení letošní sezony  
Do pařeniště, fóliovníku či skleníku vysévejte ke konci měsíce 
ředkvičku. 
Promyslete si, jaké odrůdy chcete pěstovat, a podívejte se, zda jsou k 
dostání v obchodech ve vašem okolí. Pokud Nemrzne-li, nastává 
vhodná doba pro řez ovocných stromů; jejich koruna je bez listů 
mnohem přehlednější a stromy nejsou ještě v plné míze. 
Využijte teplých dnů a na plochy určené k pěstování zeleniny 
rozhoďte vyzrálý kompost. Do půdy jej nezapravujte. 
Aby se půda před výsevem semen slehla, zkypřete ji a poté urovnejte. 
Pro časné výsevy ji můžete přikrýt černou fólií, rychleji se prohřeje. 
 
Bramboříky, které zdobily domácnosti zvláště o Vánocích, nechte 
zatáhnout. Hlízy vyndejte, očistěte a vysaďte do kyselého substrátu 
tak, aby dvě třetiny hlízy zůstaly nad zeminou. Květináč poté můžete 
zapustit do záhonu. 
 

NEPOSPÍCHEJTE! 
I když je teplo, bez sněhu a mrazu, nepospíchejte. 
V těchto nadmořských výškách může napadnout sníh ještě v květnu. 
Počkejte si na druhou polovinu května.                                                                                                                   
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HOUBAŘSKÉ OKÉNKO 
s Petrem Hamplem 
Pravidelně nepravidelně v houbařské sezoně 

 

Kaziroh koňský 
Kaziroh koňský vyrůstá na rohovině skotu a koní a je velmi vzácný.  

Plodničky vyrůstají zpravidla v bohatých trsech a skládají se z plodné kulovité části a třeně.  
Jsou velmi malé, například v tomto případě zhruba 3 mm velké, takže se dají velmi snadno 

přehlédnout a učinit takovýto nález se možná podaří jen jednou za život. 

 
Kromě uvedeného druhu se mykologické prameny zmiňují i o kazirohu ovčím a jelením.  

Ve všech popsaných případech se jedná velmi drobné a z hlediska praktického houbaře nezajímavé 
houby. Ale jako houbařská zajímavost určitě poutavé… 

 

Když už ne jinak, tak alespoň ve smyslu tibetského přísloví: 
 „Odcházíš-li ráno z domu, máš se navečer navraceti obohacen alespoň o jeden nový poznatek“… 

 
 

 
 

Foto a první odstavec textu:  Jaroslav Malý – ČMS Mělník 

Pro loužnické a hamrovské houbaře zpracoval: Petr Hampl 
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LOUŽNICKÉ TRADICE 
PLESY, BÁLY, ŠIBŘINKY A JINÉ TANCOVAČKY  

Nastává čas Masopustu a to již po staletí znamená množství plesů a 
bálů a jiných tancovaček. Každá obec a každé město má ty svoje 
bály a plesy. 
Tyto plesy mají velkou tradici a během staletí se velice nezměnily, 
možná se jen mění hudba, ale jedno mají společné, vždy hraje živá 
hudba. Všichni návštěvníci plesů si dávají záležet, aby vypadaly 
krásně a slavnostně a hlavně se jdou skvěle pobavit, zatančit si a 
možná i něco vyhrát, protože většinu plesů doprovází i tombola.  A 
to se po staletí nemění. 
Druhy bálů a plesů jsou různé, podle tradic a zájmů obyvatel měst a 
obcí. 
Podívejme se do encyklopedie, co znamená slovo PLES:  
Ples je společenská událost obvykle slavnostní povahy, která je 
spojena se společenským tancem za zvuků taneční hudby. Tato 
událost mimo jiné umožňuje vzájemné setkávání lidí, kteří by se 
jinak pravděpodobně nikdy nesetkali. Plesy bývaly v minulosti 
především výsadou vyššího stavu, tedy šlechty. V průběhu 19. 
století se plesy postupně staly (ostatně tak jako mnoho jiných 
původně šlechtických výsad) běžnou součástí tehdejší měšťanské 
společnosti, v té době byly takovéto lidové plesy označovány slovem 
bál. Pořádaly je obvykle různé občanské spolky nebo profesní a 
stavovská společenstva (cechy) apod. 

Vzhledem k slavnostní povaze události je obvykle nutné, aby lidé na plese byli oděni ve vhodném společenském 
oděvu (společenské šaty, plesové šaty). 
Zvláštní kategorii pak tvoří maškarní ples (maškarní bál), kdy lidé na plese mohou být v přestrojení nebo mohou 
užívat karnevalové masky apod. 
V dnešní době plesy pořádají různé společenské instituce a organizace, zejména pak spolky a školy. Střední školy 
obvykle pořádají každoročně maturitní ples na památku ukončení středoškolského studia, plesy často pořádají i 
vysoké školy. 
Jedním z prvních plesů býval ples Maškarní, leckde se pořádá v sobotu večer maškarní ples pro dospělé a 
odpoledne pro děti. Rej masek a postav v převlecích, tak se většině oslovených vybaví okamžiky, které s tímto 
názvem souvisí. Pamětníci si určitě vzpomenou na chvíle, kdy budova sokolovny byla plná výborně se bavících lidí 
v převlecích. 
I v Loužnici se konaly veselé veselice Šibřinek, největší podíl na jejich pořádání měl podle pamětníků pan Mnislav 
Bernt. Ovšem se zbouráním staré sokolovny se tato tradice již neobnovila.  
Zato se v Loužnici později pořádali čtyři skvělé plesy či veselice, které měli zvuk a velkou návštěvnost. „Hasičský“ 
ples, ten byl opravdovou tradicí a Loužničtí hasiči si na něm dávali velice záležet. Vždy byl velmi navštěvován a 
stále se na něj všichni velice těší, jelikož si drží svou vysokou úroveň.  
Dalším z plesů byl „Haluškový“, nemyslete si, že se jedná o slovenské halušky, to je jen místní název pro 
tenoučké bramboráky, které se pečou na plátě, pomazaným špekem a upečené halušky se potírají máslem. 
Tento Bál pořádal svaz žen v Loužnici, to se v kuchyni v sokolovně sešly 
snad všechny ženy z Loužnice. Každá donesla kyblík brambor a ty se zde 
zpracovávali na báječné halušky (bramboráky), ovšem ty museli být 
tenoučké, no prostě takové jako na plátě. 
V minulém roce se podařilo tuto tradici Haluškového bálu obnovit. Bál 
měl veliký úspěch a halušky provoněly celou sokolovnu. 
Další vyhlášenou loužnickou veselicí bylo „Poslední mazání“, to pořádal 
Sokol Loužnice a bylo to takové rozloučení s uplynulou lyžařskou 
sezonou. V Loužnici měli běžky veliký zvuk, vždyť díky Emilovi Halamovi a 
Mirkovi Udatnému se zde zrodilo několik běžeckých hvězd a bylo, zde 
uspořádáno nespočet úžasných běžeckých závodů.  
Podzimní veselicí roku, bylo „Vinobraní“, to vzniklo tak, že na Kopani 
uzrálo na podzim hroznové víno (rostlo na domě) a tak se z listí z Kopaně 
a z hroznů, které dovezl pan Lufinka z obchodu „Ovoce a Zelenina“, 
vytvořila krásná dekorace a pak již stačilo přivést lahve s vínem a zábava 
to vždy byla náramná. Pamatujete se ještě na tyto zábavy či plesy? 
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Chystáte se na ples? Pánové, umíte si uvázat kravatu? 
 

Zkuste klasiku, uzel zvaný Windsor. 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.youtube.com/watch?v=8xAaTWC3swo 

 
podívejte se na etiketu:  

 https://www.youtube.com/watch?v=RAtMQvg66us   
 

 
 

 
 

 
 
 
 

https://www.youtube.com/watch?v=8xAaTWC3swo
https://www.youtube.com/watch?v=RAtMQvg66us
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LOUŽNICKÁ HISTORIE 
Přepis kroniky obecné školy v Loužnici 1905 - 1930 

 

Provedené opravy 
O prázdninách v roce 1910 pořízeny nové trámky ku 
plotu u zahrady, II. třída poněkud malířem 
vyčištěna, tabule natřeny, knížky do školní knihovny 
svázány, nový škrabák z tvrdého dřeva pořízen, 
střechy na záchodech natřeny dehtem. 
 
Žádané opravy 
Letos mají se provést tyto opravy: II. třída se má 
vymalovati, hromosvod, pumpa, lavice v I. třídě a 
rošty u kamen se mají opraviti. Školní dozorce ve 
škole v minulém školním roce nebyl.     
 
Zdravotní stav 
V obci zdejší objevila se 12. února 1911 spála 
v rodině Havlově a potrvala v obci po 3 měsíce. 
Vyskytla se ve 3 rodinách. Obvodní lékař MUDr. 
Kazda prohlédl několikrát onemocnělé děti a nařídil 
potřebná zdravotní opatření ku omezení epidemie. 
Též ve škole poučeni žáci, jak by se měli chrániti 
před rozšířením nákazy. Mimo obvodního lékaře 
dostavil se 17. února 1911 též okresní lékař pan 
MUDr. Petřík, aby prohlédl onemocnělé spálou. Při 
té příležitosti prohlédl též všechny školní děti. 
Koncem dubna a počátkem května objevily se mezi 
mládeži zarděnky. Obvodní lékař vykonal dvakrát 
přehlídku onemocnělých dětí. Nemoc tato měla u 
většiny onemocnělých velmi mírný průběh. 
 
Očkování 
Očkování mládeže konal dne 23. května 1911 pan 
obvodní lékař. Přehlídka očkování konala se 30. 
května. K očkování dostavily se všecky v seznamu 
uvedené děti a mimo to daly se očkovati i některé 
děti v seznamu neuvedené. 
 
Inspekce 
Přehlídku školy zdejší konal dne 9. května 1911 c.k. 
okresní školní dozorce pan Josef Porteš.  

Dle sepsaného zápisu byly výsledky vyučování dobré i velmi dobré. 
  

Foto: škola Loužnice, lístky na cukr z roku 1916 

 
Pokračování příště…. 
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PRO ZASMÁNÍ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Muž a žena se srazí v autech. Obě jejich auta jsou úplně na maděru, ale ani 
jednomu z nich se nic nestalo. Když se vysoukali z aut, povídá žena muži: 
„Tak vy jste muž, to je zajímavé. Já jsem žena. Hmm, podívejte na naše 
auta! Nic z nich nezbylo, ale my jsme zraněni nebyli. To musí být znamení od 
Boha. Měli jsme se setkat, stát se přáteli a žít spolu až do smrti." 
Muž přitakal: „To jo, to muselo být určitě znamení od Boha!" Žena 
pokračovala: „A podívejte se na tohle, další zázrak. Moje auto je totálně na 
mraky, ale tahle láhev vína je naprosto v pořádku. Bůh si určitě přeje, 
abychom toto víno vypili a oslavili tím naše štěstí." Potom podala láhev muži. 
Ten souhlasně přikývl, otevřel láhev a polovinu vypil. Pak ji podal zpět ženě. 
Ta vzala láhev, zavřela ji a vrátila muži do rukou. Ten se jí zeptal: „Vy 
nebudete?" Načež mu odpověděla: „Ne. Já si počkám na policii." 
 
Přijde chlapec k dívce a povídá: "Řeknu ti vtip, ze kterého ti upadnou obě 
kozy!"Podívá se na ni "Aha, ty už jsi ho slyšela.." 
 
Víte, proč hurikány mají ženská jména? Ze začátku jsou divoké a vlhké, ale 
pak začnou brát domy a auta! 

Dva novomanželé jsou na svatební 
cestě v jednom hotelu, při obědě 
jim vrchní přinese jídelní lístek. 
Ženich jej podá nevěstě: "Tak, 
Růženko, vyber si, na co máš chuť." 
"Ty přece víš, co mám nejraději!" 
On odsekne: "To vím, ale žrát taky 
musíme!" 
 
Po dobrém obědě si host objednal 
zmrzlinový pohár jako desert. 
Po chvíli ale volá číšníka a rozčiluje 
se: "Můžete mi vysvětlit, co dělají ty 
dvě mouchy na mé zmrzlině?" 
Číšník podejde blíž, podívá se a 
odpovídá: "No, buď souloží, anebo 
lyžují..." 
 
"Nechcete si sednout, dědečku?" 
"Ne, děkuji chlapče, já jedu jen 
jednu stanici!" "Jen si sedněte 
dědečku, nejste v tramvaji, ale v 
parku!" 
 
Pozdě večer přechází přes tmavý 
park osamělá žena, když se ze tmy 
náhle ozve: "Stát!" Žena se zastaví. 
"Lehni!" Žena si lehne. "Plazit se!" 
Žena je tak ustrašená, že se hned 
začne plazit. Po chvíli se nad ní 
někdo skloní a s účastí v hlase se 
zeptá: "Paní, je vám špatně? Já tu 
sice cvičím svého psa, ale mohl 
bych vám zavolat doktora!" 
 
Syn s otcem jdou do ZOO. 
"Tati, proč ta gorila na nás tak divně 
čumí?""Ticho synu, jsme teprve u 
pokladny." 

 

MOUDRÁ VĚTA 
„Mladí lidé mají sklon myslet si, že jsou moudří, jako si opilí myslí, že jsou střízliví.“ 

 

 
TIRÁŽ 

Loužnický Zpravodaj © Loužnice 2020 – fotogalerie: https://janeklouzniceii.rajce.idnes.cz/  
Šéfredaktor: Jana Matěásková, tel.: 606 688 277, e-mail: jana.mateaskova@gmail.com,  
Adresa vydavatelství: Loužnice čp. 63, 468 22 
REKLAMA: Pokud máte zájem uveřejnit svou reklamu na našich stránkách Zpravodaje, není to žádný problém. 

Samozřejmě, že Loužničtí zde mají reklamu zdarma a mají přednost. Ohlaste se na e-

mail: jana.mateaskova@gmail.com  
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  
vychází pouze v elektronické podobě,  

není a nikdy nebyl nikým placen, ani sponzorován.   
Vše je pouze v režii a v nákladech autora – Jana Matěásková. 

 
 

https://janeklouzniceii.rajce.idnes.cz/
mailto:jana.mateaskova@
mailto:jana.mateaskova@
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REKLAMA 

 

MYSLETE NA DOVOLENOU JIŽ NYNÍ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Přijeďte si odpočinout a nadýchat se horského vzduchu do srdce Beskyd, 

kde mimo jiné na Vás čeká soukromý pronájem chalupy pod nejvyšším vrcholem Moravskoslezského 

kraje Lysá hora ve zcela klidné oblasti. Chalupa je celoročně vytápěná plynovým kotlem s centrálním 
topením, přijedete vždy do vytopeného domu včetně teplé vody. 

 
Doprava, parkování 

Asi 10 minut chůze se nachází vlakové nádraží (Ostravice - Zastávka), kde jsou přímé spoje z 
Frýdlantu nad Ostravicí, vlak jezdí zhruba v hodinových intervalech včetně víkendů. Po domluvě je 

možné zařídit dovoz nebo odvoz na vlakové nádraží. 

Příjezd autem vede z obecní komunikace po rovině, která je v zime udržovaná. Parkování je možné 
přímo u chalupy, kde je možné zaparkovat až 4 vozy. Celý objekt je oplocený. 

 
Stravování 

Chalupa má dvě kuchyně, každá v jednom patře. Tyto kuchyně jsou plně vybavené, nádobí, příbory, 

lednice, myčka na nádobí, rychlovarná konvice, trouba atd... 
Restaurací je v okolí dostatek, které jsou vzdálené již od 500m. Je zde také možnost na žádost zařídit 

dovoz obědů. 
 

Ostatní 
Domácí mazlíčci - POVOLENO 

Inernet - ANO, Wi-Fi 

Kouření v chalupě - PŘÍSNĚ ZAKÁZÁNO! 
K dispozici jsou společenské hry a hračky pro děti. 

 
http://www.chalupaostravice.cz/  

 
 
 
 
 

http://www.chalupaostravice.cz/
http://www.chalupaostravice.cz/
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http://www.tommat.cz/ 
 

http://www.tommat.cz/
http://www.tommat.cz/
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FITNES CENTRUM V ŽELEZNÉM BRODĚ   
Můžete se těšit na Davida a Martu Huškovi,  

které znáte z Loužnice 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

http://fitnessbrod.cz/  
 
 

http://fitnessbrod.cz/
http://fitnessbrod.cz/
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https://www.facebook.com/lucia.pedikura  

https://www.facebook.com/lucia.pedikura
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http://www.iqvytapeni.cz/
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